
CONTINUAÇÃO DA PAGINA 22

ATOS OFICIAIS/EDITAIS www.portalregional.net.br

23SEGUNDA-FEIRA, 28 DE NOVEMBRO DE 2022

 
 

DECRETO N.º 7108, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2022 
Abre crédito adicional suplementar e dá outras 

providências. 
 
 
OSMAR PINATTO, Prefeito Municipal de Junqueirópolis, Estado de São 

Paulo, no uso de suas atribuições legais, 
 
 
D E C R E T A: 
 
 
Art. 1.º - Nos termos da Lei Complementar n.º 994, de 30 de novembro de 

2021, fica aberto, na unidade abaixo, um crédito adicional suplementar no valor de R$ 7.000,00 (sete 
mil reais), destinados à suplementação das seguintes verbas orçamentárias: 

 
Anula 
Ficha 

Categoria 
Econômica/ 

Funcional Progr. 

Especificação/ 
Valor (R$) 

 Suple
ment

a 
Ficha 

Categoria 
Econômica/ 

Funcional Progr. 

Especificação/ 
Valor (R$) 

 02.04.01 Setor de Licitações, 
Contrato e Convênios 

  02.03.01 Setor de Fazenda, 
Compras, Almoxarifado 

e R 
 04.122.0006.2012 Manut. Ativ. de Licitações, 

Contratos e Con 
  28.846.0005.0003 Contribuição ao Pasep 

93 3.1.90.94 5.000,00  89 3.3.90.47 5.000,00 
 02.06.01 Setor de Agron., Ind. e 

Com., Meio Amb. e G 
  02.06.01 Setor de Agron., Ind. e 

Com., Meio Amb. e G 
 20.541.0009.1001 Investimento do Setor de 

Agronegócios e A 
  18.541.0009.2015 Manut. Ativ. da Coleta 

Seletiva 
131 3.3.90.32 2.000,00  126 3.3.90.39 2.000,00 

 
Art. 2.° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 

as disposições em contrário.  
 
 
Prefeitura Municipal de Junqueirópolis, 18 de novembro de 2022.  

 
 
 
 

OSMAR PINATTO 
Prefeito Municipal 

 
Registrada na Diretoria Administrativa e publicada por afixação no local 

público do costume e na data supra. 
 
 
 

RINALDO PICININI 
Diretor Administrativo 

1 
 

DECRETO N.º 7109, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2022 
Abre crédito adicional especial e dá outras providências. 

 
 
 
OSMAR PINATTO, Prefeito Municipal de Junqueirópolis, Estado de São 

Paulo, no uso de suas atribuições legais, 
 
 
 
D E C R E T A: 
 
 
 
Art. 1.º - Nos termos da Lei Complementar n.º 1075, de 22 de novembro 

de 2022, fica aberto, na unidade abaixo, um crédito adicional especial no valor de R$ 1.957.000,00 
(um milhão novecentos e cinquenta e sete mil reais), destinados à suplementação das seguintes 
verbas orçamentárias: 
 

Fichas Categoria 
Econômica/ Funcional 
Progr. 

Especificação 
 

VALOR (R$) 
 

 02.03.01 Setor de Fazenda, Compras, Almoxarifado e R  
 04.123.0005.2009 Manut. Ativ. Fazenda, Compras, Almox. E R.H  

58 3.1.90.11 Vencimentos e Vantagens fixas- Pessoal 125.000,00 
 28.846.0005.0003 Contribuição ao PASEP  

89 3.3.90.47 Obrigações Tributárias e Contributivas 100.000,00 
 02.06.01 Setor de Agron., Ind. E Com., Meio Amb. E G  
 18.541.0009.2015 Manut Ativ da Coleta Seletiva   

120 3.1.90.11 Vencimentos e Vantagens Fixas- Pessoal   20.000,00 
 02.07.01 Educação Infantil   
 12.365.0010.2017 Manut Ativ do Ensino Infantil     

156 3.1.90.11 Vencimentos e Vantagens Fixas- Pessoal   130.000,00 
 02.07.02 Ensino Fundamental  
 12.361.0010.2022 Manut Ativ do setor de Transporte Escolar   

189 3.1.90.11 Vencimentos e Vantagens Fixas- Pessoal   70.000,00 
 02.07.03 FUNDEB  
 12.361.0010.2028 Manut Ativ FUNDEB Infantil 70%  

212 3.1.90.11 Vencimentos e Vantagens Fixas- Pessoal   460.000,00 
 02.09.01 Fundo Municipal de Saúde  
 10.301.0014.2055 Manut Ativ Fundo Municipal de Saúde  

361 3.1.90.11 Vencimentos e Vantagens Fixas- Pessoal   100.00,00 
 10.301.0014.2059  Manut Programa de Atenção Básica   

377 3.1.90.11 Vencimentos e Vantagens Fixas- Pessoal   340.000,00 
 02.10.01 Setor de Planejamento, Obras, Serv. E Manut  
 15.452.0015.2067 Manut Ativ Planejamento, Obras, Serviços  

449 3.1.90.11 Vencimentos e Vantagens Fixas- Pessoal   322.000,00 
455 3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa J 100.000,00 

 15.452.0015.2068 Manut Ativ Iluminação Pública   
458 3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa J 30.000,00 

 

          

Procurador 
Jurídico 

Químico  

Supervisor de 
Ensino 

Técnico em 
Informática 

          

Tesoureiro 

Vigia Noturno 
 
 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

 


